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“Nauczyciel ociera się o wieczność”…

– Nauczyciel to najpiękniejszy zawód i nikt nie może zakwestionować tego, że jego znaczenie
społeczne jest ogromne – podkreśla Małgorzata Muzoł, świętokrzyski kurator oświaty. –
Mówimy dzisiaj o upadku autorytetów, o tym, że młodzi ludzie nie zawsze podejmują słuszne
decyzje, a ci, którzy powinni być dla nich wzorem tym wzorem nie są. To stawia jednak
przed pedagogami nowe, poważne wyzwania – mówi kurator w Dniu Edukacji Narodowej.

Małgorzata Muzoł cytuje jeden ze swoich ulubionych aforyzmów: – „ Nauczyciel ociera się o
wieczność, nigdy nie wie gdzie się zaczyna i gdzie kończy jego wpływ na drugiego
człowieka”. I to prawda, gdyż każdy z nas, bez względu na to co robi w życiu zetknął się na
swojej drodze z nauczycielem. – Pedagog musi być świetnie przygotowany do swojej pracy,
ciągle się uczyć, mieć ogromną wiedzę, także z psychologii i próbować  dotrzeć do każdego
ucznia – zaznacza kurator.

Jak wspomina, dawniej warunki pracy nauczyciela nie były łatwe: – W tej chwili mamy do
dyspozycji dobrze wyposażone, nowoczesne budynki, szeroki wybór pomocy dydaktycznych,
szkoły są bezpieczne i kolorowe. Mimo to wyniki osiągane przez uczniów nie zawsze są takie
jakich byśmy sobie życzyli. Przyczyny tego są różne. Uczeń narażony jest dzisiaj na coraz
więcej pokus i zagrożeń. Internet, który powinien być pomocą w nauce nie zawsze jest przez
ucznia  właściwie  wykorzystywany.  Gotowe  opracowania  i  odpowiedzi  nie  pomagają  w
rozwoju młodych ludzi, którzy powinni uczyć się kreatywności. Postęp cywilizacyjny opiera
się bowiem na społeczeństwie, poszukującym wciąż nowych rozwiązań – podkreśla kurator.

–  Ważną  rolę  w  edukacji  młodych  ludzi  odgrywa  też  aspekt  wychowawczy  .  Bez
odpowiedniego systemu wartości nie możemy być społeczeństwem, które myśli poważnie o
przyszłości. Oczywiście istotna jest tutaj współpraca z domem rodzinnym ucznia. Goszczący
niedawno w Kielcach Howard Gardner, twórca teorii inteligencji wielorakich, na pytanie
która z nich jest najważniejsza dla rozwoju społeczeństwa odpowiedział: system wartości. 
Proponujemy więc młodzieży różne projekty edukacyjne, wzmacniające rolę autorytetów,
takich jak Ojciec Święty czy narodowi bohaterowie – mówi  Małgorzata Muzoł.  –  Błąd
popełniony  w  wychowaniu  i  kształtowaniu  osobowości  młodego  człowieka  może  mieć
bowiem daleko idące skutki w jego dorosłym życiu – dodaje.
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Czego  więc  życzy  pani  kurator  ponad  26  tysiącom  nauczycieli  pracującym  w  naszym
województwie?   –  Życzę  wszystkim  pedagogom  poczucia  bezpieczeństwa,  spełnienia  i
radości z tego, co robią, aby nigdy nie zatracili chęci ciągłego poznawania młodych ludzi, ale
też samych siebie. Ten rok jest rokiem szkoły z pasją, życzę więc nauczycielom, by tą pasją
zarażali  swoich uczniów i   nie  zgubili  po  drodze ani  jednego młodego,  wartościowego
człowieka.  Niech świętokrzyska szkoła  będzie  szkołą,  do której  idzie  z  radością  uczeń,
nauczyciel  a  także  kurator,  a  kontrola,  którą  w  niej  przeprowadzi  będzie  tylko
potwierdzeniem  wysokiej  jakości  pracy  w  tej  placówce.

Świętokrzyski system edukacyjny w statystyce 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2011/10/dzien_edukacji_narodowej_nowe.pdf

